



[Hemsida](#) | [Skicka vidare](#) | [Prenumerera](#) | [Avprenumerera](#)



## Rapport från styrelsen

Här kommer en kort rapport från styrelsens arbete under årets första månader, samt en sammanfattning av vad vi från styrelsen planerar göra fram till sommaren.

### Årsmötet och planering för det fortsatta arbetet

Som i alla föreningar så handlar ju mycket av det praktiska arbetet efter årsskiftet om att förbereda det kommande årsmötet – vi har tagit fram verksamhetsberättelser och ekonomiska redovisningar gällande 2023 samtidigt som vi har planerat framtiden i form av verksamhetsplaner och en budget som årsmötet kommer få ta ställning till.

Rent generellt är nuvarande styrelse nöjd med de mötesplatser vi arbetat med de senaste åren och vi lägger i verksamhetsplanen ett fortsatt fokus på dessa (ViS-konferensen, Vuxenutbildningens dag i Almedalen och Skolledarforum). Vi föreslår dessutom ett fortsatt arbete kopplat till strategiskt påverkansarbete, kompetensförsörjningsfrågan samt en likvärd och kvalitativ vuxenutbildning.

## Rundabordssamtal om regeringens STEM-strategi

ViS var med på regeringens rundabordssamtal om STEM-strategi (Science, Technology, Engineering & Mathematics) tillsammans med representanter från branschorganisationer och högskolor.

Det råder en stor kompetensbrist i branscherna inom STEM. Regeringen har därför beslutat att ta fram en STEM-strategi. Enligt utbildningsminister Mats Persson ser regeringen strategin i bred bemärkelse: intresset och kunskaperna inom ämnena måste öka generellt samtidigt som vi måste satsa på spetsen för att Sverige ska kunna behålla sin position inom området, inte minst med tanke på den gröna omställningen.

Rundabordssamtalet fokuserade på frågan hur man ökar intresset för STEM-utbildningar, frågan om att öka antal kvinnor inom utbildningarna var ett särskilt fokusområde.



## ViS lyfter komvux som en Drömfabrik till Riksdagens utbildningsutskott

När Riksdagens utbildningsutskott bjuder in till deras sammanträde på temat Komvux är ViS självklart på plats för att lyfta vuxenutbildningen som en bas för den nationella och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet.

ViS var med på Utbildningsutskottets sammanträde om Komvux den 7 mars, tillsammans med Skolverket och regeringens särskilde utredare för Yrkesvuxutredningen. ViS lyfte till Utbildningsutskottet att vuxenutbildningen kan utgöra en bas för den nationella och regionala kompetensförsörjningen till arbetslivet – bara komvux ges rätt förutsättningar. Här handlar det om att bland annat synliggöra vuxenutbildningens roll i utbildningssystemet och lyfta vikten av att alla skolformsdelar bidrar till att lösa arbetslivets nuvarande såväl som framtida kompetensbehov. Vikten av en bra kontinuerlig vägledning under hela utbildningskedjan för att elever skall rustas för förändrade behov och förutsättningar under utbildningens gång är också viktigt.



mötet.

[Till handlingar och anmälan](#)

## ViS årsmöte

ViS medlemmar hälsas välkomna till årsmötet tisdag 16 april kl 15-16. Förbundets medlemmar finns över hela landet och vi hoppas att många kan närvara. Därför har vi valt att fortsätta hålla årsmötet digitalt.

Samtliga årsmöteshandlingar finns publicerade på ViS hemsida, där du också anmäler dig till

## ViS-konferensen 2024

Välkomna till årets ViS konferens – den naturliga mötesplatsen för alla som arbetar med vuxenutbildning. Vi ses i Stockholm 13-14 maj.

Första dagen kommer också att streamas för dig som inte har möjlighet att vara på plats. Vi ser fram emot givande dagar med informativa föreläsningar som belyser såväl politikens viljeinriktningar, praktiska lösningar på olika utmaningar och, givetvis, föreläsningar om vad forskningen säger i olika dagsaktuella frågor.

Den andra dagen innehåller våra populära seminarier, anordnade av såväl nätverken som styrelsen för att säkerställa ett innehåll som är aktuellt för alla de professioner som arbetar inom vux. I år hälsar vi särskilt varmt välkomna de nya nätverken för kuratorer inom vux, respektive specialpedagogiskt stöd inom vux. Årets inspirerande avslutningsföreläsning hålls av Anders Ekström som på ett engagerande sätt pratar om vad framtiden kan innebära med utgångspunkt i den digitala revolutionen och intåget av artificiell intelligens i allas vardags- och arbetsliv.

Om du vill säkra din plats – anmäl dig idag! Just nu har vi redan över 400 anmälda.

[Länk till program och anmälan](#)



## Vuxenutbildningens dag i Almedalen 26 juni

ViS återkommer till Almedalen 2024! Vi ser det som ett mycket bra tillfälle att nå beslutsfattare och intressenter inom alla samhällssektorer som berörs av vuxenutbildning. ViS laddar för fullt inför årets Almedalsvecka och ser givetvis särskilt fram emot att träffa er alla i samband med "Vuxenutbildningens dag" – onsdag den 26 juni i sal E31 på Universitetet. Liksom förra året kommer dagen att streamas för dig som inte har möjlighet att vara med på plats. Program för dagen kommer att publiceras på ViS hemsida.

## Påverkansarbete

Ett av ViS kärnuppdrag är påverkansarbete i frågor som rör landets vuxenutbildning. ViS har hittills i år besvarat två remisser om omställningsstudiestödet. Du hittar våra [remissvar här](#).

Pågående remisser:

- [Utkast till lagrådsremiss skärpta krav i sfi](#)
- [Remittering av betänkande av Yrkesvuxutredningen \(SOU 2024:16\) - Växla yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna](#)



## Nätverket för vuxenutbildningens administratörer

Höstens digitala Visa-konferens blir preliminärt den 27 september. Fokus kommer att ligga på ämnesbetygsreformen.

ViSa kan med glädje meddela att vi fått en ny medlem i arbetsgruppen, Jörgen Öberg, Lidköpings kommun som har nästan 34 års erfarenhet av utbildningsvärlden.

## Workshop om prövningar

Arbetsgruppen träffades i Stockholm i början på mars för att planera in årets verksamheter. Workshop kommer att anordnas kring ämnet "Prövningar" den 25 april. Mer information kommer inom kort på [www.visnet.se](http://www.visnet.se)

## ViS konferensen

Under ViS-konferensen i Stockholm, dag två den 14 maj kommer ViSa att hålla i ett seminarie kring Susa-navet.

## Statsbidrag

Nu finns möjlighet att [söka statsbidrag](#) för införande av ämnesbetyg, dessa pengar kan användas för kompetensutveckling även för administratörer. Sista ansökningsdag hos Skolverket är den 2 april.

## Nätverket för vuxnas matematiklärande

### Matematikbienen

Just nu pågår Matematikbienen. Vi medverkar med flera föreläsningar men också med en utställning om ViS verksamhet. Antal programpunkter med fokus på vuxenutbildning har glädjande nog ökat sedan förra gången.



### Webinarium om Matematiksvårigheter och språkstörning

11 april medverkar Lisen Kjellmer, Lena Lindenskov och Charlotte Arkenback i ett webinarium kring detta angelägna tema. Inbjudan har gått ut via olika kanaler och mera information finns på hemsidan.

### ViS konferens i maj

Här medverkar Elisabet Bellander och Linda Jarlskog med ett seminarium med rubriken "Att yrkesanpassa matematiken på vuxenutbildningen". Innehållsbeskrivning finns i konferensprogrammet.

### Nordisk konferens, 21-22 november

Nu är datumen fastställda för den nordiska konferensen i Göteborg. Det blir 21-22 november. Konferensen genomförs i nära samarbete mellan bl.a. ViS nätverk för vuxnas matematiklärande, NVL och NCM. Konferensen tar sin utgångspunkt i matematik med fokus på undervisning av vuxna, Bedömning/validering och yrkesmatematik (matematik i yrkesutbildningar, och som förberedelse för dessa, arbets- och yrkeslivets behov av matematikkunskaper) samt framtidsfrågor utifrån AI och samhällsutveckling kommer att vara viktiga inslag.

Vi vänder oss till matematiklärare, yrkeslärare och lärarutbildare. Det är också viktigt med deltagare som indirekt har betydelse för matematikutbildningen. Exempel på sådana grupper är studie- och yrkesvägledare, skolledare och speciallärare. Att delta i konferensen ger goda möjligheter till ett vidgat perspektiv på de utmaningar som finns i de nordiska ländernas vuxenutbildningar. Det ger också en chans till värdefulla kontakter

Vi ser gärna en utökad kommunikation med medlemmarna och är lyhörda för önskemål om verksamheten.

[Kontaktadress:vismatematik@visnet.se](mailto:kontaktadress:vismatematik@visnet.se)



### Nätverket för studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildningen

#### Webbinarium den 9 april

Välkommen till SiV:s webinarium tisdagen den 9 april klockan 14:00-15. Vi kommer under

webbinariet samtala om utvecklingsfrågor kopplade till studie- och yrkesvägledning och ta in synpunkter och idéer om vad vi som arbetsgrupp kan arbeta vidare med under året. Ta chansen att inspirera och inspireras tillsammans med oss!

[Klicka här för att ansluta till mötet](#)

#### Ny medlem i arbetsgruppen

Vi hälsar Emma Forsberg som ny medlem i arbetsgruppen. Emma jobbar på vuxenutbildningen i Sundsvall och har också många års erfarenhet från jobb i gymnasieskolan. Läs hennes presentation på SiV:s närverkssida på Visnet.se eller på vår facebook-sida, SiV Studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildningen.

#### ViS konferensen

Inför ViS konferensen har arbetsgruppen förberett ett webinarium för Studie- och yrkesvägledare med fokus på yrkesutbildning. Du som har möjlighet att delta kommer att få höra Tobias Karlsson som disputerat vid Linköpings universitet berätta om sin avhandling "Something to do, something to be" där han tittat närmare på vilka mervärden deltagandet i en yrkesutbildning kan ge för den som studerar som vuxen.

#### UHRs distanskurs

UHR har nyligen släppt en distanskurs om behörighet inför högskolestudier. SiV är ombudda att titta närmare på utbildningen och lämna synpunkter och förslag inför en eventuell andra del vilket vi är glada för. Har du en synpunkt så kontakta oss gärna så förmedlar vi den vidare till UHR. Du kan anmäla dig till kursen på UHR:s väglarsidor där det just nu berättas mer om kursen i nyhetsforumet.



## Nätverket för kuratorer inom Vux

Hej alla härliga kuratorer!  
Nätverket växer och utvecklas. Den 13-14 maj träffas vi i Stockholm för inspirerande och givande samtal samt påfyllning.

### Vi behövs

Passa på att använda din möjlighet till fortbildning för att utvecklas tillsammans med oss, för vuxenutbildningens, för våra elevers och inte minst för vår egen skull.

Det är spännande tider vi lever i och alla goda krafter behövs för att bygga en starkare vuxenutbildning. Du behövs, din kompetens och erfarenhet behövs. Ditt bidrag till vårt gemensamma nätverk behövs.

### ViS konferensen

Se till att du inte missar vad Andreas Fejes, Sveriges enda professor i vuxenpedagogik, har att säga om behovet av och nyttan med kuratorer inom vuxenutbildning. Anmäl dig till ViS konferensen, kom och bli inspirerad, nätverka och få påfyllning så att du sedan kan återvända hem och fortsätta göra skillnad.

### Kontakt

Vill du komma i kontakt med ViSk? Skriv till [kuratorerinomvux@visnet.se](mailto:kuratorerinomvux@visnet.se)  
Vi finns även på Facebook: Skolkuratorer inom vuxenutbildning



## Nätverket för lärande i vuxenutbildning

### Studiebesök i Eksjö

Arbetsgruppen träffades den 21-22 mars i Eksjö för inspiration och vidare arbete med utveckling av nätverket. Under besöket genomfördes två studiebesök där Vuxenutbildningen i Eksjö berättade om hur de arbetar med stöd och anpassning. Den andra dagen besöktes yrkesvuxutbildningen Industriell husbyggnad som berättade om hur de framgångsrikt individanpassar utbildningen.

### Samråd med Skolverket

Måndagen den 25 mars deltog en representant från arbetsgruppen i ett samråd med Skolverket utifrån regeringens uppdrag om lärvrktyg i skolväsendet.

### ViS konferensen

Under ViS-konferensen i maj anordnar vi ett seminarium "Att stötta elevers studiestrategier, metakognition och självreglering i vuxenutbildningen"

"Elever i vuxenutbildningen kommer med en varierande ryggsäck av tidigare skolerfarenheter i sin ryggsäck. Deras lärande påverkas av deras förmåga till metakognition och självreglering. I sin föreläsning kommer Petri att delge erfarenheter från arbete inom vuxenutbildningen för att stötta elevers studiestrategier både genom undervisningen och olika former av stödinsatser."

"Petri Partanen är fil.dr., leg. psykolog och specialist i pedagogisk psykologi. Han har lång erfarenhet från praktiskt arbete inom skola och utbildning samt som forskare på Mittuniversitetet och UCL Institute of Education, med inriktning på elevers kognition, elevhälsa och elever i behov av stöd."

Vi ser fram mot konferensen i maj där vi får träffa många av er inom Vuxenutbildning som arbetar för att alla elever ska lyckas.

### Kontakta oss gärna

Vill ni komma i kontakt med oss mejla till [liv@visnet.se](mailto:liv@visnet.se). Följ oss på LiV:s facebookside Lärande i Vuxenutbildning!

## Håll dig informerad med ViS

På [www.visnet.se](http://www.visnet.se) hittar du

- nyheter om förbundet
- pressklipp från vuxenutbildningen i Sverige
- aktuellt från nätverken

På **Facebook** heter vi VuxiSamverkan. Där hittar du dagligen

- nyheter om vuxenutbildningen



Följ oss också på **LinkedIn** Där heter vi Vuxenutbildning i samverkan, ViS

### Är din organisation medlem i ViS?

Du hittar alla medlemmar i [medlemsförteckningen](#) på hemsidan.

Ju fler medlemmar vi är, desto starkare blir vår röst när vi driver viktiga frågor för vuxenutbildningen. Som medlem får du värdefulla kontakter, uppdateringar och omvärldsbevakning inom vuxenutbildningens område. Du och din organisation får också tillgång till medlemsexklusiva eller rabatterade kurser och konferenser samt goda förutsättningar för utbyte av kunskap och erfarenheter.

SHARE TO  

